[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ДИВАСОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СМОЛЕНСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от  29   марта  2013г.

№  16
О внесении изменений в Устав

Дивасовского сельского поселения

Смоленского района Смоленской области

В целях приведения Устава Дивасовского сельского поселения Смоленского района Смоленской области в соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральных законов № 93 –ФЗ от 25.06.2012 г. «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», № 91 – ФЗ от 25.06.2012 г., № 110 – ФЗ от 10.07.2012г., № 337 - ФЗ от 28.11.2011 г., № 417 – ФЗ от 07.12.2011г. и на основании протестов прокуратуры Смоленского района Смоленской области Совет депутатов Дивасовского сельского поселения Смоленского района Смоленской области

РЕШИЛ:

1. Внести в Устав Дивасовского сельского поселения Смоленского района Смоленской области, следующие изменения:

2) В статье 7 :

а) в части 1 пункта 4 после слов «населения топливом» дополнить словами «в пределах полномочий, установленных законодательством Российской Федерации;»;

б) в части 1пункт 7изложить в следующей редакции: «обеспечение проживающих в поселении и нуждающихся в жилых помещениях малоимущих граждан жилыми помещениями, организация строительства и содержания муниципального жилищного фонда, создание условий для жилищного строительства, осуществление муниципального жилищного контроля, а также иных полномочий органов местного самоуправления в соответствии с жилищным законодательством;»

в) в части 1 в пункте 21 слова «при осуществлении муниципального строительства», заменить словами «при осуществлении строительства»,  слова «осуществление земельного контроля»,  заменить словами «осуществление муниципального земельного контроля», после слов «земель поселения» дополнить словами «осуществление в случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, осмотров зданий, сооружений и выдача рекомендаций об устранении выявленных в ходе таких осмотров нарушений;»;

1) В статье 8:

часть 1 дополнить пунктом 11 следующего содержания: «11) оказание поддержки общественным объединениям инвалидов, а также созданным общероссийскими общественными объединениями инвалидов организациям в соответствии с Федеральным законом от 24 ноября 1995 года № 181 – ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации».

2) В статье 11:

пункт 2 после слов «Российской Федерации» дополнить словами «в соответствии с настоящим Федеральным законом и другими федеральными законами устанавливаются виды избирательных систем, которые могут применяться при проведении муниципальных выборов, и порядок их применения. В соответствии с установленными законом субъекта Российской Федерации видами избирательных систем уставом муниципального образования определяется та избирательная система, которая применяется при проведении муниципальных выборов в данном муниципальном образовании. Под избирательной системой в настоящей статье понимаются условия признания кандидата, кандидатов избранными, списков кандидатов - допущенными к распределению депутатских мандатов, а также порядок распределения депутатских мандатов между списками кандидатов и внутри списков кандидатов.».

3) Статью12:

дополнить  двумя абзацами следующего содержания:

«Выборы депутатов представительных органов поселений (за исключением городских округов) с численностью населения менее 3000 человек, а также представительных органов поселений (включая представительные органы городских округов) с численностью менее 15 депутатов проводятся по одномандатным и (или) многомандатным избирательным округам.».

«В случае, если в избираемом на муниципальных выборах представительном органе муниципального образования (за исключением представительного органа муниципального района, городского округа с численностью 20 и более депутатов) часть депутатских мандатов распределяется в соответствии с законодательством о выборах между списками кандидатов, выдвинутых политическими партиями (их региональными отделениями или иными структурными подразделениями), пропорционально числу голосов избирателей, полученных каждым из списков кандидатов, распределению между указанными списками кандидатов подлежат не менее 10 депутатских мандатов.».

4) В статье 32:

а)в части 8 пункт 3 после слов «населения топливом» дополнить словами «в пределах полномочий, установленных законодательством Российской Федерации;»;
б) в части 8 пункт 18 изложить в следующей редакции: «обеспечение проживающих в поселении и нуждающихся в жилых помещениях малоимущих граждан жилыми помещениями, организация строительства и содержания муниципального жилищного фонда, создание условий для жилищного строительства, осуществление муниципального жилищного контроля, а также иных полномочий органов местного самоуправления в соответствии с жилищным законодательством;»

в) в части 8 в пункте 38  слова «при осуществлении муниципального строительства», заменить словами «при осуществлении строительства»,  слова «осуществление земельного контроля»,  заменить словами «осуществление муниципального земельного контроля», после слов «земель поселения» дополнить словами «осуществление в случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, осмотров зданий, сооружений и выдача рекомендаций об устранении выявленных в ходе таких осмотров нарушений;»;

2. Настоящий Устав подлежит официальному опубликованию после его государственной регистрации и вступает в силу после его официального опубликования.
Глава муниципального образования

Дивасовского сельского поселения

Смоленского района Смоленской области

С.Б. Власенкова